

MAG. HANS PETER DOSKOZIL BUNDESMINISTER FÜR LANDESVERTEIDIGUNG UND SPORT

S91143/92-PMVD/2016 (1)

13. Mai 2016

Frau

Präsidentin des Nationalrates

Parlament

1017 Wien

Die Abgeordneten zum Nationalrat Kitzmüller, Kolleginnen und Kollegen haben am 16. März 2016 unter der Nr. 8641/J an mich eine schriftliche parlamentarische Anfrage betreffend die "Person Alexander Osman und deren Nähe zur sog. Muslimbruderschaft" gerichtet. Diese Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu 1, 2, 5, 8, 11, 14 und 17:

Alexander Osman hat vom Bundesministerium für Landesverteidigung und Sport in den Jahren 2013 bis 2015 keine Förderung erhalten. Auch für die Jahre 2016 bis 2018 sind keine Förderungen vorgesehen.

Zu 3, 4, 6, 7, 9, 10, 12, 13, 15, 16, 18 und 19:

Entfällt.

Zu 20, 24, 26, 28, 30, 32 und 43:

Nein.

Zu 21 bis 23, 25, 27, 29, 31, 33 bis 37 und 44 bis 46:

Entfällt.

Zu 38 und 42:

Diese Fragen bilden keinen Gegenstand der Vollziehung des Bundesministeriums für Landesverteidigung und Sport.

Zu 39 bis 41:

Entfällt

Mag. Hans Peter DOSKOZIL

elektronisch gefertigt

Signaturwert	R2yOqMuvTFd0YNYwaY4tYsAQIYgsWVXIB3CM0NyeoaNn0LgAFr6dzfwXleIFnS8Z+QLf7Go1PYTuUjGzUO0EsM 8KLM+kfF5E/oSiNHmqbSXnw6GR1Fk/Rxq4z0m1Lr6hzAo4J/OkwL1X8r9aTeu+tOtqUZ0TvZPyIOHJSHqL9ERIgV TMJYCRzxexWj/uNK+eioM/kBjkJkryLCqGGUzKwqBco/Q2HJ91D0zcMX50K/A15L8yI1IUyE8dmdYOFzi0NodNaE QhNdsWHAVGQavPSjfMavg3E0Z7rnHqchXKey8DJ4MONvxGSwOpy6SVgE0X7CqHKLiC/LxiIWF2Yv/2iw==			
BUNDESMINISTERIUM FÜR LANDESVERTEIDIGUNG UND SPORT	Unterzeichner	serialNumber=110775619700,CN=Bundesministerium f Landesverteidigung und Sport,OU=Bundesministerium f Landesverteidigung und Sport,O=Bundesministerium f Landesverteidigung und Sport,C=AT		
	Datum/Zeit-UTC	2016-05-13T04:43:38Z		
	Aussteller-Zertifikat	CN=a-sign-corporate-light-02,OU=a-sign-corporate-light-02,O=A-Trust Ges. f. Sicherheitssysteme im elektr. Datenverkehr GmbH,C=AT		
	Serien-Nr.	1729989		
	Methode	urn:pdfsigfilter:bka.gv.at:text:v1.1.0		
Prüfinformation	Dieses Dokument wurde amtssigniert. Informationen zur Prüfung der elektronischen Signatur und des Ausdrucks finden Sie unter http://www.bmlvs.gv.at/amtssignatur			